



**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002.20241001/0002-02
ADESÃO (CARONA Nº 007/2024) À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SÃO LUIS DO CURU.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 00004.20240403/0002-60
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1504.01.2024
ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº: 20240628004
UNIDADE GESTORA ADERENTE: SECRETARIA DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

DECLARAÇÃO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO

A Agente de Contratação do Município de Solonópole/CE, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo nº **00002.20241001/0002-02**, de Adesão (Carona nº 007/2024) à Ata de Registro de Preços Nº **20240628004**, proveniente do Processo Administrativo Nº **00004.20240403/0002-60** e do Pregão Eletrônico Nº **1504.01.2024**, gerenciada pelo **MUNICÍPIO DE SÃO LUIS DO CURU**, fundamentada pelo o Decreto nº 11.462 de 31 de março de 2023 que regulamentam o Art. 86 § 3º da Lei Nº 14.133/2021 de 01 de abril de 2021, e suas posteriores alterações e Lei Nº 14.770/2023 e suas alterações, sendo objeto de adesão **CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE EVENTO ARTÍSTICO E FESTIVIDADE DE COMEMORAÇÃO DOS 154 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLITICA DO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLEE/CE**, em favor do fornecedor abaixo:

EMPRESA: P.A.C PLUS SERVIÇOS LTDA EPP
ENDREÇO: RUA JOÃO TIMBO Nº 279, SÃO JOSÉ DOS DOROTEUS, RERIUTABA/CE, CEP 62.260-000
CNPJ: 24.730.537/0001-75
REPRESENTANTE: PEDRO ANTÔNIO DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA ARAGÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
EMPRESA: P.A.C PLUS SERVIÇOS LTDA EPP					
03	BANHEIRO QUIMICO - Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico. Especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos, com caia de dejetos e assento sanitário (feminino) e (masculino), ponto de ventilação, trava interna e indicação livre ou ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos. Todas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, higienização interna e externa durante o período do evento.	UND	55	R\$ 250,00	R\$ 13.750,00
04	CAMARIM - Montagem e desmontagem — de — estrutura cie camarim, coberto com tendamem lona, piso em 7777' madeira, carpete, com porta fechadura, ar condicionado. Incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de	DIA	12	R\$ 1.400,00	R\$ 16.800,00



	todo material e equipe.				
05	DECORAÇÃO - Serviço-- cie decoração em tecidos, materiais temáticos, de acordo cama orientação da Contratante.	SERVIÇO	07	R\$ 3.742,94	R\$ 26.200,58
06	DISCIPLINADOR - Montagem e desmontagem de esfiitura em ferro, tipo grade, para isolamento de incluindo toda equipe, despesa de hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	MT	450	R\$ 22,00	R\$ 9.900,00
07	EQUIPE DE APOIO - Equipe de Apoio, uniformizada para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, areas reservadas, incluindo toda despesa com transporte, hospedagem e alimentação.	DIA	70	R\$ 176,00	R\$ 12.320,00
08	FECHAMENTO - Locação de estrutura em placas de madeira e metalon, medindo nominima2,20x1,60m	MT	275	R\$ 25,94	R\$ 7.133,50
09	GERADOR DE ENERGIA - Locação de Gerador — de energia instalado sobre sistema men/el, abastecido, acompanhado de profissional técnico, extintores de incêndio, incluindo coda despesa de hospedagem e alimentação da equipe, para funcionar durante no mininan 12 (doze) horas por dia.	DIA	6	R\$ 2.574,86	R\$ 15.449,16
10	GRID - Montagem e desmontagem de estrutura em "Q30", regulaveis para sustentação de equipamentos e iluminação, incluindo toda despesa e hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	DIA	20	R\$ 1.900,00	R\$ 38.000,00
14	LOCUTOR PROFISSIONAL - Contratação locutor para apresentação dos eventos culturais, palco, incluindo despesas com alimentação, hospedagem e transporte.	SERVIÇO	2	R\$ 802,98	R\$ 1.605,96
15	PAINEL DE LED - Montagem e desmontagem de painel deLED,em alta resolução, comsoftwarede aplicação de imagem, sendo total de 12 metros quadrados, para opções de formação de painel 4,0 metros x 3,0 metros, fixado na pane superior doporticode entrada ou separado em painéis aleatoriamente Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente aterrado, Extintores de incenclio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART	DIA	8	R\$ 4.247,00	R\$ 33.976,00



	(Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar e/ou a produção do evento.				
16	PALCO GRANDE PORTE - Locação com montagem e desmontagem de palco grande porte profissional com as — especificações mínimas: estilo arco ou chalé, piso carpetado, montado em estrutura Q30 ou Q50, tamanho 16m de boca x 12 de profundidade x 2m de altura do chão para piso do palco x 8m de altura do piso paraLeto,02;teaslaterais da altura do palco, tamanho 5m x 5m cada com cobertura em lona, acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, 02 (duas) escadas de acesso com corrimão, área fechada para reservado com 100 m2 ao fundo com porta, incluindo toda despesa de transporte, hospedagem alimentação da equipe. Incluso extintor de incêndio.	DIA	02	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00
19	PRATICAVEL - Montagem e desmontagem estrutura movel de ferro e madeira, ou similar: cO"—rodas, fechamento das laterais em tecido cor branca ou preta, carpete na parte plana superior, para sustentação de instrumentos, equipamentos e músicos, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	UND	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
20	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PROFISSIONAL - Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização proFssional de grande porte com as especiFcações mínimas: 02 mesas digitais;P.A.: 01 MixSi2 digital Soundcraft 48 Canais: Internos: 35 EQBSS, 4 EfeitosLexicon, 48 DinÉmicos Compressor/Gate Drawmer; i 01 Equalizador 1/3 de oitava KlarkTeknik DN360; 01 Processador DriveRack 260 para PA; 01 Processador de Behringer, 01 Furman PL-plus;48 Lines array(2x12 - L/R), 2x10" Eros E310-H, 1 -TI. ETD-	DIA	02	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00



	<p>7130N, Gabinete Bass- ReWex;16Sub Woofer(2x8 - L/R) , 2x18" Eros E818 SDS, DIÁRIA 08 Gabinete SB850 AmpliFcação:Sub: CROWN XTi6002, Médio-Grave: CROWN XTi4002, Altas:machine CROWN XT12002, 04Line Array(1x4 - MONODelayde Apoio de Voz), AmpliFcação CROWN XT14002 PALCO (BackLine): 01 MixM7CL digitalYamaha48 canais, com placa de ExpansãoSide Fill DuploStereo:4subGabinete SB850 4 Médios gabinete KF850 08 Monitores SM400, falantes Eros E612, Drive TI. ETD-7130N, 02 Monitores p/ bateria 01 AmpliFcadador Baixo Heartke Sistem 3500, cx. 4x10BSe 1x15BS01 AmpliFcadador GuitarraCrateGT65, CX FLEX412A acústico 4 x 12" 01 AmpliFcadador TecladoRolandKC350 10 MicrofonesShureSM-58 08 MicrofonesShureSM-57 03 MicrofonesShureBeta57A ou similares, bateria proFssional completa, e demais equipamentos que atendam atrações de nível nacional e regional de grande porte 02 técnicos proFssionais e ajudantes, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.</p>				
26	TOLDO - Montagem e desmontagem de toldo, medindo 05x05 metros, montados em ferro galvanizado e coberto em lona branca.	DIA	12	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
				VALOR TOTAL	R\$ 228.035,20

Desta forma, venho comunicar ao Ilma. Sra. Secretária a presente declaração, para que proceda, de acordo com a devida ratificação.

SOLONÓPOLE-CE, 17 DE OUTUBRO DE 2024.

Gerusa Dantas Vieira
GERUSA DANTAS VIEIRA
Agente de Contratação



TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Ordenadora de Despesas *in fine* assinado da Secretaria da **GOVERNO E PLANEJAMENTO** do município de Solonópole, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que consta do presente Processo Administrativo nº **00002.20241001/0002-02** de ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO - **CARONA**, vem **RATIFICAR** a **DECLARAÇÃO DE ADESÃO** à Ata de Registro de Preços Nº 20240628004 , proveniente do Processo Administrativo Nº 00004.20240403/0002-60 e do Pregão Eletrônico Nº 1504.01.2024. OBJETO DA ADESÃO: **CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE EVENTO ARTÍSTICO E FESTIVIDADE DE COMEMORAÇÃO DOS 154 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLITICA DO MUNICIPIO DE SOLONOPOLE/CE**, em favor do fornecedor **P.A.C PLUS SERVIÇOS LTDA EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 24.730.537/0001-75, com endereço na Rua JOÃO TIMBO Nº 279, SÃO JOSÉ DOS DOROTEUS, Reriutaba/CE, CEP 62.260-000

Assim no termo da Legislação vigente, fica **RATIFICADO** o presente processo. Demais condições de contratação, constante na ata de registro de preços e processo licitatório mencionado aos quantitativos abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
EMPRESA: P.A.C PLUS SERVIÇOS LTDA EPP					
03	BANHEIRO QUIMICO - Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico. Especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos, com caia de dejetos e assento sanitário (feminino) e (masculino), ponto de ventilação, trava interna e indicação livre ou ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos. Todas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, higienização interna e externa durante o período do evento.	UND	55	R\$ 250,00	R\$ 13.750,00
04	CAMARIM - Montagem e desmontagem— de — estrutura cie camarim, coberto com tendamem lona, piso em 7777' madeira, carpete, com porta fechadura, ar condicionado. Incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	DIA	12	R\$ 1.400,00	R\$ 16.800,00
05	DECORAÇÃO - Serviço-- cie decoração em tecidos, materiais temáticos, de acordo cama orientação da Contratante.	SERVIÇO	07	R\$ 3.742,94	R\$ 26.200,58
06	DISCIPLINADOR - Montagem e desmontagem de esfihitura em ferro, tipo grade, para isolamento de incluindo toda	MT	450	R\$ 22,00	R\$ 9.900,00



	equipe, despesa de hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.				
07	EQUIPE DE APOIO - Equipe de Apoio, uniformizada para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, incluindo toda despesa com transporte, hospedagem e alimentação.	DIA	70	R\$ 176,00	R\$ 12.320,00
08	FECHAMENTO - Locação de estrutura em placas de madeira e metalon, medindo nominima 2,20x1,60m	MT	275	R\$ 25,94	R\$ 7.133,50
09	GERADOR DE ENERGIA - Locação de Gerador — de energia instalado sobre sistema men/el, abastecido, acompanhado de profissional técnico, extintores de incêndio, incluindo toda despesa de hospedagem e alimentação da equipe, para funcionar durante no mininan 12 (doze) horas por dia.	DIA	6	R\$ 2.574,86	R\$ 15.449,16
10	GRID - Montagem e desmontagem de estrutura em "Q30", reguláveis para sustentação de equipamentos e iluminação, incluindo toda despesa e hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	DIA	20	R\$ 1.900,00	R\$ 38.000,00
14	LOCUTOR PROFISSIONAL - Contratação locutor para apresentação dos eventos culturais, palco, incluindo despesas com alimentação, hospedagem e transporte.	SERVIÇO	2	R\$ 802,98	R\$ 1.605,96
15	PAINEL DE LED - Montagem e desmontagem de painel de LED, em alta resolução, com software de aplicação de imagem, sendo total de 12 metros quadrados, para opções de formação de painel 4,0 metros x 3,0 metros, fixado na pane superior do portico de entrada ou separado em painéis aleatoriamente Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente aterrado, Extintores de incendio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Sistema deve atender todas as especificações, exigências	DIA	8	R\$ 4.247,00	R\$ 33.976,00



	e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar e/ou a produção do evento.				
16	PALCO GRANDE PORTE - Locação com montagem e desmontagem de palco grande porte profissional com as — especificações mínimas: estilo arco ou chalé, piso carpetado, montado em estrutura Q30 ou Q50, tamanho 16m de boca x 12 de profundidade x 2m de altura do chão para piso do palco x 8m de altura do piso paraLeto,02iteaslaterais da altura do palco, tamanho 5m x 5m cada com cobertura em lona, acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, 02 (duas) escadas de acesso com corrimão, área fechada para reservado com 100 m2 ao fundo com porta, incluindo toda despesa de transporte, hospedagem alimentação da equipe. Incluso extintor de incêndio.	DIA	02	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00
19	PRATICAVEL - Montagem e desmontagem estrutura movel de ferro e madeira, ou similar: cO"—rodas, fechamento das laterais em tecido cor branca ou preta, carpete na parte plana superior, para sustentação de instrumentos, equipamentos e músicos, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	UND	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
20	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PROFISSIONAL - Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização proFssional de grande porte com as especiFcações mínimas: 02 mesas digitais;P.A.: 01 MixSi2 digital Soundcraft 48 Canais: Internos: 35 EQBSS, 4 EfeitosLexicon, 48 DinÉmicos Compressor/Gate Drawmer; i 01 Equalizador 1/3 de oitava KlarkTeknik DN360; 01 Processador DriveRack 260 para PA; 01 Processador de Behringer, 01 Furman PL-plus;48 Lines array(2x12 - L/R), 2x10" Eros E310-H, 1 -TI. ETD-7130N, GabineteBass- ReWex;16Sub Woofer(2x8 - L/R) , 2x18" Eros E818 SDS, DIÁRIA 08 Gabinete SB850 AmpliFcação:Sub: CROWN XTi6002,	DIA	02	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00



	Médio-Grave: CROWN XTi4002, Altas:machine CROWN XT12002, 04Line Array(1x4 - MONODelayde Apoio de Voz), AmpliFcação CROWN XT14002 PALCO (BackLine): 01 MixM7CL digitalYamaha48 canais, com placa de ExpansãoSide Fill DuploStereo:4subGabinete SB850 4 Médios gabinete KF850 08 Monitores SM400, falantes Eros E612, Drive TI. ETD-7130N, 02 Monitores p/ bateria 01 AmpliFcador Baixo Heartke Sistem 3500, cx. 4x10BSe 1x15BS01 AmpliFcador GuitarraCrateGT65, CX FLEX412A acústico 4 x 12" 01 AmpliFcador TecladoRolandKC350 10 MicrofonesShureSM-58 08 MicrofonesShureSM-57 03 MicrofonesShureBeta57A ou similares, bateria proFssional completa, e demais equipamentos que atendam atrações de nível nacional e regional de grande porte 02 técnicos proFssionais e ajudantes, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.				
26	TOLDO - Montagem e desmontagem de toldo, medindo 05x05 metros, montados em ferro galvanizado e coberto em lona branca.	DIA	12	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
VALOR TOTAL					R\$ 228.035,20

Determino que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei e, posteriormente a contratação.

Ao setor competente para providências cabíveis.

SOLONÓPOLE-CE, 17 DE OUTUBRO DE 2024


MARIA VILANEIDE PINHEIRO
Ordenadora de Despesas
Secretaria de GOVERNO E PLANEJAMENTO